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Plánujete výlet do Mariánek a chcete se připravit dopředu? Chcete mít na programu i prohlídku města, ale nehodí se 
vám čas či téma prohlídky s živým průvodcem? Nebo si naopak chcete dopředu nastudovat, co nesmíte při pobytu v 
lázeňském městě minout? Není nic lehčího než si stáhnout do svého chytrého mobilu chytrého průvodce.
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M A R I Á N S K É  L Á Z N Ě  z první ruky

V našem průvodci najdete přehledně 17 
míst, která byste neměli při návštěvě láz-
ní minout. Můžete si je zobrazit na mapě, 
přečíst si o nich informace a naplánovat 
si, která z nich určitě chcete vidět. Samo-
zřejmě si můžete rovnou pustit audio a 
při něm si třeba prohlížet fotografie a 
naladit se na cestu 
Když si vyberete některou z tematických 
prohlídek, objeví se další zajímavá mís-
ta, se kterými vás seznámíme pouze v 
rámci vybrané prohlídky. Máme jich pro 
vás připraveno 16. Letošní novinkou je 
implementace kalendáře akcí přímo 
do aplikace. Nemusíte tedy nikam pře-
klikávat, zůstáváte v aplikaci a můžete 
si rovnou koupit vstupenku na vybrané 
představení.
Pro milovníky cyklistiky jsme připravili 
první cyklo trasu s názvem „Příro-
dou Slavkovského lesa na Kladskou 
a zpět“. Cyklo výlet kombinuje krásnou 
přírodu, historické památky a zdravý 
pohyb. Trasa je dlouhá necelých 30 km 
a navštívíte při ní osm zajímavostí v Ma-
riánských Lázních a okolí včetně vodní 
nádrže Mariánské Lázně, naučné stezky 
Smraďoch, kostela svaté Markéty v Ky-

Chcete se také dozvědět něco nového z poutavého vyprávění o slavných 
počátcích světoznámých lázní? Seznamte se s naším průvodcem zde:  
https://www.smart-guide.org/destinations/cs/marianske-lazne/  
a připravte se na svou dovolenou či výlet v Mariánských Lázních.

nžvartu nebo přírodní rezervace Ho-
lina. Objevte skrytá zákoutí a užijte si 
radost z dobře stráveného času v Mari-
ánských Lázních. 
Pro ty, kteří chodí raději pěšky, a to na 
pořádný výšlap, jsme přichystali turis-
tickou vycházku „Putování krajinou 

sopečného původu“. Na tento výlet si 
vyhraďte celé dopoledne či odpoledne a 
naplánujte si po cestě třeba i oběd nebo 
alespoň svačinu, neboť trasa vám zabere 
přibližně 5 hodin, je dlouhá 27 km a ces-
tou objevíte osm nepoznaných zákoutí a 
méně známých zajímavostí.
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Ohlédnutí za rokem 2023

Letošní rok je téměř za námi a všichni se už těšíme na vánoční svátky. Podívejme se, co se nám letos podařilo a jak jsme 
zvládli uplynulé měsíce. 

 ▪ V květnu 2023 TIC ML absolvovalo ná-
ročné stěhování zpět do domu Chopin.  
Celý proces stěhování včetně prodej-
ních systémů trval pouhý týden!

 ▪ Kompletně jsme zajistili a připravili 
několik kampaní v rámci webu a soci-
álních sítí 

 ▪ Uskutečnili jsme další úspěšnou sezó-
nu tematických komentovaných pro-
hlídek. Dohromady jich proběhlo 81 
včetně mnoha speciálních, například 
v rámci Světového dne vody, Dušiček, 
adventu a další   

 ▪ Ve spolupráci s Městskou knihovnou 
jsme připravili výstavu na téma Alfred 
Nobel v Mariánských Lázních a známí 
hosté, laureáti Nobelovy ceny 

 ▪ V září jste s námi oslavili Den architek-
tury prohlídkou na téma kolonád 

 ▪ Připomenuli jsme si „Světový den pro 
rozvoj informací“ prostřednictvím 
„Týdne Turistických informačních 

center“, během kterého jsme připra-
vili speciální tematickou prohlídku 
a soutěž o absolventskou vizitku "Tý-
den TIC v KV kraji".

 ▪ Letos jsme se ujali pořádání Kurzů 
tance a společenské výchovy, které 
proběhnou na jaře 2024.

 ▪ Byli jsme partnery nebo spolupo-
řadateli mnoha kulturních akcí: Za-
hájení lázeňské sezóny, Chopinův 
festival, Dny evropského dědictví, 
Oslavy osvobození, Knižní lázně, 
MOVOMAL, Letní kino, Jazzové lázně 
a dalších 

 ▪ Doplnili, aktualizovali a připravili 
jsme dotisk mnoha propagačních 
materiálů. 

 ▪ Staráme se o PR komunikaci – díky 
našim tiskovým zprávám vyšlo v mé-
dích na 136  článků zdarma.

 ▪ Opět jsme byli součástí hry ČT Déčko 
– "KONEC TELKY?!".

 ▪ V rámci webu marianskelazne.cz jsme 
zadali okolo 2500 akcí do kalendáře 
akcí zdarma a uvedli 81 zpráv do sekce 
aktualit 

 ▪ Letos je to již 7 let od prvního vydání 
našeho pravidelného newsletteru, kte-
rý vychází 11krát do roka.

 ▪ Pracovali jsme na propagaci mobilního 
průvodce SmartGuide. Najdete v něm  
16 vycházkových tras včetně čtyř dět-
ských.

 ▪ Prodali jsme více než 26 tisíc vstupe-
nek 

 ▪ Obsloužili jsme 56 tisíc zákazníků.
 ▪ Jsme držiteli certifikátu "Péče o kva-
litu", který udílí CzechTourism spolu 
s Českou unií cestovního ruchu.

 ▪ Naše infocentrum si i nadále drží nej-
lepší třídu A v rámci jednotné klasifika-
ce  TIC České republiky, kterou uděluje 
Asociace turistických informačních 
center České republiky

Infocentrum působí v Mariánských Lázních již 29 let. Těšíme se s vámi i na ten další!
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Adventní prohlídky vám přiblíží nejzajímavější kouty Mariánských Lázní

Informace z infocentra
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Infocentrum zve veřejnost na prohlídky po malebných Mariánských Lázních

Nadcházející akce v Mariánských Lázních, pořádané Klubem Českých Turistů nabízejí skvělou příležitost pro milovníky 
přírody a turistiky.

1. Novoroční výstup na Podhoru, 1. ledna 2024
Start: Účastníci mohou vyrazit samostatně z několika míst, včetně Mariánských 
Lázní, Zádubu, Ovesných Kladrub, Vlkovic, Teplé a dalších.
Trasy: K dispozici jsou trasy o délkách 7 až 14 km pro pěší turisty.
Cíl: Vrchol Podhorního vrchu ve výšce 847 m n.m. Účastníci mohou dosáhnout vr-
cholu individuálně v sedle pod vrcholem mezi 10. a 14. hodinou. Zde proběhne spo-
lečné přivítání nového turistického roku a koná se novoroční sbírka pod názvem 
"NOVOROČNÍ čtyřlístek".

2. Setkání Nadílka u Krále smrků, 16. prosince 2023
Start: Účastníci mohou vyrazit samostatně k ležícímu smrku z Mariánských Lázní, 
Lázní Kynžvart, Velké Hleďsebe, Valů a dalších lokalit.
Cíl: Tradiční setkání u Krále smrků od 14:00, který padl během vichřice v únoru 
2017. Tato akce zahrnuje cca 4 km cestu tam a zpět. Program zahrnuje rozloučení 
s turistickým rokem, vánoční koledy, občerstvení a začátek novoroční sbírky pod 
názvem "NOVOROČNÍ čtyřlístek". Účastníci jsou také vyzváni, aby si přinesli malé 
dárky pro své nejbližší.

Obě akce nabízejí nejen krásné turistické zážitky, ale také příležitost k setkání 
s ostatními turisty a přáteli. Připojte se k těmto tradičním událostem a zažijte ra-
dost z pohybu v přírodě a společnosti turistického klubu.

Do své pravidelné nabídky tematických 
prohlídek, které se konají každý čtvrtek 
a sobotu, přichystalo Turistické infor-
mační centrum 4 historické „Adventní 
prohlídky" města s vánoční tématikou, 
ve dnech 25.11., 2.12., 9.12., 16.12.2023. 
Zjistíte zajímavosti o vánočních zvycích, 
ponoříte se do zimní atmosféry lázní 
před 200 lety a prozkoumáte nejvý-
znamnější místa města, které si získalo 
zápis na Seznam světového kulturního 
a přírodního dědictví UNESCO.
Každá prohlídka představí příběhy 
a události spojené s vánočními tradi-
cemi města. Prohlídka vás zavede do 
doby, kdy Mariánské Lázně začaly být 
oblíbeným místem pro odpočinek a léč-
bu. Zjistíte, jak se zimní sezóna v lázních 
vyvíjela, jaké obyčeje tvořily součást vá-
nočního období a jak se proměňovalo 
město v průběhu dvou set let.

Nenechte si uniknout poslední tematic-
ké prohlídky města tohoto roku a pojďte 
se projít po mrazivých Mariánských Láz-
ních s našimi průvodci.

Nárok na slevu 10 % mají děti od 8-15 let (děti do 7 let zdarma), studenti 
s platným průkazem, držitelé karty ZTP a držitelé Senior karty. Držitelé Kar-
lovy Vary REGION CARD mají prohlídku zdarma. Uvedené ceny platí na osobu. 
Sraz je vždy v Turistickém informačním centru, Hlavní 47, Dům Chopin, tel. 
777 338 865.
Nevyhovuje Vám čas, nestíháte? Nevadí, komentované prohlídky si můžete 
spustit do svého mobilu díky aplikaci SmartGuide online průvodce.

https://www.marianskelazne.cz/kalendar/?filtr=Y&nameEvent=&fromEvent=&toEvent=&categoryType%5B%5D=9#filtrEvent
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Mariánskolázeňské adventní trhy 2023
Každý prosincový adventní víkend je pro vás připraven program, který každého dozajista naladí na blížící se svát-
ky klidu a pohody. Rozsvícení vánočního stromu, koledy v klasickém, ale i nevšedním – rockovém podání, hudební 
vystoupení regionálních umělců. Tradiční vánoční jarmark a samozřejmě také něco dobrého na zub pro mlsné ja-
zýčky. 

V průběhu programu jednotlivých dní bude na kolonádě probíhat tradiční jarmark vždy od 10:30 do 18:00 hodin.

Sobota 2.12.
 15:00 Marjánek – Cesta do Betléma
17:00 Rozsvícení vánočního stromu, koledy v podání žáků ZUŠ F. Chopina

Neděle 3.12.
 14:00 Trubači Kladská
15:30 Dechová kapela Daliborka

Sobota 9.12. 
14:00 Mikulášská nadílka s čerty, anděly a Luciferem

Neděle 10.12.
 14:45 Koncert v kostele Nanebevzetí Panny Marie
15:30 Rockové, jazzové a popové koledy v podání Alison Kraslice a pěveckého sboru ZUŠ Chodov 

Sobota 16.12.
 14:00 Tereza a Dan Švecovi (folková hudba, písné vlastní i převzaté, známe i neznámé)
15:30 Čáry Máry Plzeň (folk-swing)

Neděle 17.12. -  Během dne budou Skauti rozdávat Betlémské světlo
 14:00 Hudební vystoupení Adéla Drexlerová, Sabina Schneiderová
15:30 Pele-Mele Quintet (koncert vokální hudby)
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Knižní lázně poprvé v zimě: 
přivezou Petra Fejka,  kus Japonska, nové knihy i výtvarnou soutěž
Knižní lázně, známé doposud jako letní festival z Hlavní kolonády v Mariánských Lázních, se uskuteční poprvé jako 
zimní kulturní setkání. V centru Mariánských Lázní ve zrekonstruovaném domě Chopin na Hlavní třídě nabídnou 
organizátoři knižní jarmark, osobnosti literárního světa, autorská čtení, autogramiády, rozhovory i výtvarnou sou-
těž pro děti a teenagery. Nové knihy, ale i umělecké tisky, budou v pátek 1. prosince a v sobotu 2. prosince k dispozici 
v prostorách Malé scény i Komunitního prostoru s pop-up kavárnou Oreaport s tvořivými dílnami. Vstup na festival 
je zdarma.

spisovatel a nakladatel Pavel Hénik. 
Knižní novinky Co skrývá Jeruzalém, 
Hela, Kůže, Přitakání Paula Ricoeura 
a Já, Jean-Jacques Rousseau na pódiu 
představí zástupci nakladatelství 
Maraton a Pink Box. 
Festivalová kavárna Oreaport budou 
po celou dobu sloužit jako zázemí 
pro tvořivé dílny, během kterých si 
děti i dospělí mohou vyrobit papíro-
vé vánoční hvězdy nebo knižní zálož-
ky, naučit se japonskou knižní vazbu 
či vyzkoušet umění koláže třeba na 
adventní přání.
"Po čtyřech letních ročnících Kniž-
ních lázní, mnoha krásných reakcí na 
ně a s otevřením nově zrekonstruo-
vaného domu Chopin přišel nápad 
na něco speciálního. Proč by krásné 
lázeňské město, které má sjezdovku 
téměř v centru města, nemohlo mít 
také malou vánoční knižní lázeň pří-
mo na Hlavní třídě?“ říká organizá-
torka Klára Khine 

Zimní knižní lázně zároveň vyhlašu-
jí výtvarnou soutěž pro děti a mladé 
lidi do 16 let, kteří se mohou přihlásit 
s vlastní původní ilustrací na téma své 
oblíbené knihy. Forma zpracování je 
volná. Podmínkou je ilustrace o veli-
kosti A4 (podpis, název díla, věk a kon-
takt na zadní straně) a odevzdání díla 
v prostorách festivalu nejpozději v so-
botu 2. prosince ve 14 hodin. Vítězové 
ve dvou věkových skupinách vyhrají 
věcné ceny a účast na letním worksho-
pu komiksu, který v rámci letních 
Knižních lázní 2024 povede renomo-
vaný autor či autorka. Letní Knižní láz-
ně se budou konat v termínu 20. – 23. 
června 2024. Veškeré další informace 
jsou na www.kniznilazne.cz.
Celý projekt se koná za podpory part-
nerů Orea Hotels Mariánské Lázně, 
město Mariánské Lázně, Visit Marián-
ské Lázně a Živý kraj. 

Knižní lázně s adventní atmosférou, 
na které se sjedou nakladatelé a kni-
hy z celé republiky, zahájí organizátoři 
v pátek v 15 hodin. Během pátečního od-
poledne se na pódiu vystřídají spisovatel 
Aleš Hejna s knihou Pohádky z chlupaté 
dechy nebo bývalý ředitel pražské zoo-
logické zahrady Petr Fejk s dvouhodino-
vým programem ke knize Jak jsem dělal 
ZOO, v němž mimo jiné prozradí, jak se 
ze staré zoologické zahrady stala jedna z 
deseti nejlepších na světě, v projekci pak 
představí řadu zvířat a dojde i na povo-
deň. Součástí pátečního programu, který 
potrvá do 20 hodin, bude tvořivá dílna 
vánočních papírových hvězd.
V sobotu od 10 do 17 hodin proběhne 
hlavní část knižního trhu. Organizá-
toři zvou na setkání s autorkou nové 
dětské knihy O kapku víc Marianou 
Tutschovou a její dílnu papírových 
záložek a ozdob, Zuzana Rejchová po-
vede rozhovor s Petrem Fejkem, ze své 
knihy o Václavovi Neckářovi bude číst 
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PROGRAM – zimní KNIŽNÍ LÁZNĚ, 1. - 2. 12. 2023
Dům Chopin, Mariánské Lázně

Pátek 1. 12.      15 – 20 hodin
15:00  Zahajovací slovo
16:00  Autorské čtení / Aleš Hejna: Pohádky z chlupaté deky
16:30  Tvořivá dílna s Klárou a Bárou: Vánoční papírové hvězdy (60 min)
18:00   Petr Fejk: Jak jsem dělal ZOO (Povídání a autogramiáda)

Sobota 2. 12.   10 – 17 hodin
10:00  Představení programu 
10:20  Autorské čtení / Mariana Tutschová: O kapku víc (nakladatelství Labyrint)
11:00  Rozhovor s Petrem Fejkem o zvířatech, o práci i o životě
11:30  Tvořivá dílna s Marianou Tutschovou: Ozdoba a záložka s rybkou (60 min)
12:00  Nakladatelství Maraton představuje: Co skrývá Jeruzalém & Hela & Kůže
13:00  Nakladatelství Pink Box představuje: Já, Jean-Jacques Rousseau & Přitakání Paula Ricoeura  
  ( Křest knih lázeňským pramenem)
14:00  Autorské čtení / Pavel Hénik: Václav Neckář: Šíleně veselý princ
14:00   Tvořivá dílna s Unifyworks: Knižní vazba a Umění koláže (120 min)
15:30  Vyhlášení dětské výtvarné soutěže

Program je zdarma či za dobrovolný příspěvek. Změna programu vyhrazena.

Nakladatelství Maraton, Pink Box, PelMel knihy, Losí hnízdo, Nela porcelán, minikvariát Ráj hraček / Pop Up knihkupectví 
Knižních lázní: Nakladatelství Verzone, Akropolis, 65. pole, Nová beseda, Blaze.je, Paseka, Labyrint, Lví kámen, Národní filmový 
archiv / Umělecké tisky: 44 print, Michal Škapa, IIona In / Kreativní sady od Woohoo — creative concept store
(Dílna knižní vazby je zpoplatněna částkou 200 korun)
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Historie

100 let od návštěvy Maxima Gorkého

6. prosince si připomeneme 100 let od návštěvy Mariánských Lázní slavným ruským spisovatelem, dramatikem a básní-
kem, Maximem Gorkim, vlastním jménem Alexej Maximovič Peškov.

sympatického a dobrotivého člověka. 
Byl pro mne typem pravého Rusa, pro 
něhož je vlastní přímost, dobrotivost, 
laskavost, skromnost, láska k člověku. 
Setkání s Gorkým pokládám za jednu 
z nejvýznamnějších událostí mého ži-
vota, ačkoliv jsem za své 41-leté lékař-
ské praxe poznal nemálo významných 
osobností."
Svůj pobyt si zde vyplňoval celodenní 
spisovatelskou prací. Připravoval své 
"Poznámky z deníku", dále povídky 
Požáry, N. A. Bugrov, A. N. Šamitová, 
Směšné, Zahradník, Pastýř, a prý i črtu 
o ženě Lva Nikolajeviče Tolstého.
Často se večer procházel městem. 
Nejraději chodíval k Lesnímu prame-
ni a do Maxova údolí za město, kolem 
hotelu Carlton  Chladné mariánskolá-
zeňské podnebí, toho roku silně po-
krytého sněhem a ukovaného tuhými 

mrazy, poskytovalo spisovateli všechny 
podmínky pro léčbu a jeho zdravotní 
stav se rychle zlepšoval. Bohužel, náhlá 
obleva a deště v březnu 1924 přinesly 
Gorkému dočasné zhoršení jeho zdra-
ví a na radu lékařů pokračoval léčbou 
v Itálii. 3. dubna 1924 opouští s rodinou 
a přáteli Mariánské Lázně.
Na počest návštěvy slavného spisovatele 
byla pojmenována mariánskolázeňská 
kolonáda  
Sezka spisovatelů
Stezka spisovatelů s patnácti panely 
umístěnými po městě, nám živě připo-
míná pobyt tohoto slavného velikána  
Mapku s přehledem panelů na mari-
ánskolázeňské Stezce spisovatelů je 
možné získat v TIC Mariánské Lázně, 
Hlavní 47, Dům Chopin. Součástí map-
ky jsou i kvízy. 

zdroj: Hamelika

Přijel z popudu V. I. Lenina, za léčbou 
svého plicního onemocnění a ubytoval se 
se synem, snachou, malířem Rakitským 
a sekretářkou v hotelu Maxhof, dnes Ho-
tel Maxim na Mírovém náměstí 141.
Gorkij se vyhýbal společenskému ruchu. 
Výjimkou byla jeho návštěva na hudeb-
ním večírku v bytě u doktora Olberta. 
To byl jediný, zde rusky mluvící lékař, 
a proto se ujal ošetřování nemocného 
spisovatele. Doktor Olbert na večírek 
později vzpomínal: "K hudebnímu večír-
ku se sešla větší společnost a na počest 
Gorkého jsme hráli Brahmsovo trio pro 
lesní roh a jedno z Beethovenových kla-
vírních trií. Já hrál klavír, doktor Klemm 
housle a výborný hornista lázeňské ka-
pely provedl part pro lesní roh. Gorkij 
však miloval pouze Beethovena, Brahms 
jej nijak nenadchl… První a trvalý dojem, 
který každý získal o Gorkém, byl dojem 

Více o Stezce spisovatelů ZDE

https://www.marianskelazne.cz/stezka-spisovatelu/
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více akcí na www.marianskelazne.cz/kalendar

Leden
01.01. 2024
NOVOROČNÍ VÝSTUP 
NA PODHORNÍ VRCH 
46. ročník turistického pochodu

13. – 20.01. 2024
OPEN MARIÁNSKÉ LÁZNĚ
22. ročník šachového festivalu

13.01. 2024
OKOLO MARIÁNSKOLÁZEŇSKÝCH 
PRAMENŮ
Veřejný závod v běhu na lyžíchÚnor

09.2. – 11.2. 2024
LÁZEŇSKÝ KARNEVAL NA ULICI
Multižánrová veselice
10.02. 2024
ZIMNÍM KRAJEM LÉČIVÝCH VOD
Turistický pochod - 43. ročník
17.2. – 18.2. 2024
ÚNOROVÉ TRADICE 
Jarmark na kolonádě

Duben
Termín bude upřesněn
PÁLENÍ ČARODĚJNIC
30.04. 2024
SLAVNOSTNÍ ZAHÁJENÍ ZPÍVAJÍCÍ 
FONTÁNY

Květen
01.05. 2024
VÍTÁNÍ PTAČÍHO ZPĚVU
Ornitologická procházka
06.05. 2024
OSLAVY OSVOBOZENÍ
Vzpomínková akce
10. – 12.05. 2024
ZAHÁJENÍ LÁZEŇSKÉ SEZÓNY
Svěcení pramenů s bohatým programem

Červen
22.6. 2024
MEZI NEBEM A ZEMÍ
Prezentace záchranných složek
23.06. 2024
HAMELIKA TŘIKRÁT JINAK
11. ročník běhu do vrchu
Termín bude upřesněn
SLAVNOSTI LETNÍHO SLUNOVRATU

Červenec
červenec
LETNÍ KINO NA FERDINANDCE
Promítání pod širým nebem
01.07. 2024
SRAZ HISTORICKÝCH VOZIDEL 
NA ARNICE
11.07. – 14.07. 2024
MARIENBAD FILM FESTIVAL
Mezinárodní �ilmový festival
13.07 2024
MOVOMAL
Festival s oblíbeným běžeckým závo-
dem Spa Run Srpen

15.08.  2024
MARIÁNSKÁ MINIPOUŤ
17. – 24.08.  2024
CHOPINŮV FESTIVAL
Mezinárodní hudební festival - 65. ročník
25.08.  2024
VALSKÝ POHÁREK 
Pochod za poznáním nejbližšího okolí
Termín bude upřesněn
FESTIVAL VÍNA

Září

Říjen
Termín bude upřesněn
LÁZEŇSKÝ FESTIVAL JABLEK
Podzimní jarmark 
28.10. 2024
OSLAVY DNE SAMOSTATNOSTI
Oslavy s lampiónovým průvodem

Prosinec
21.12. 2024
NADÍLKA U KRÁLE SMRKŮ
Turistický pochod - 43. ročník
Termín bude upřesněn 
ZPÍVANÍ KOLED U BETLÉMU

změna programu vyhrazena

29.3. – 30.3.2024
VELIKONOČNÍ JARMARK
Jarmark na kolonádě

31.3. 2024
MARJÁNKOVSKÉ JARNĚNÍ
Folklorní slavnost jara

Březen

21. – 23.5. 2024
FESTIVAL POROZUMĚNÍ
Vzájemné setkávání lidí s postižením
a bez postižení
24. – 26.5. 2024
KULTURNÍ OZDRAVNÁ KÚRA
Multižánrový festival
25.5.2024
O POHÁR MARIÁNSKÝCH LÁZNÍ 
A POHÁR VELKÉ HLEĎSEBE
Soutěžní výstavy plastikových modelářů
25.05. 2024
KRAJEM LÉČIVÝCH VOD 
47. ročník turistického pochodu

01.06. – 02.06.  2024
MARIÁNSKOLÁZEŇSKÉ 
HÁDANKÁŘSKÉ SLAVNOSTI
Soutěž v řešení hádanek a logických úloh
21. – 23.06. 2024
KNIŽNÍ LÁZNĚ
Knižní jarmark malých nakladatelů
21. – 28.06. 2024
JAZZOVÉ LÁZNĚ
Jazzové koncerty na lázeňské kolonádě

Termín bude upřesněn
ODHALENÍ NOVÝCH SOCH PŘED 
HOTELEM KRAKONOŠ
Termín bude upřesněn
GRAND PRIX MARIÁNSKÉ LÁZNĚ
Turnaj v petanque

08.09. 2024
POCHOD OKOLÍM TEPLÉ
Turistický pochod  - 13. ročník
Termín bude upřesněn
FOOD FESTIVAL
Kolonáda plná dobrého jídla a pití
7. – 15.09. 2024
DNY EVROPSKÉHO DĚDICTVÍ
19. – 22.09. 2024
MARIÁNSKÝ PODZIM
20. ročník folklórního festivalu 

Termín bude upřesněn
ROZLOUČENÍ S LÉTEM 
NA VRCHU KRAKONOŠ
Termín bude upřesněn
SVATOVÁCLAVSKÉ TROUBENÍ NA 
KLADSKÉ
Termín bude upřesněn
VÝSTAVA HUB
Termín bude upřesněn
DĚTSKÁ OLYMPIÁDA

Listopad
Termín bude upřesněn
SNOW FILM FEST
Přehlídka �ilmů o zimních sportech

https://www.marianskelazne.cz/kalendar/
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Adventní výstava historického Petrákova betlému na zámku Kynžvart

Během adventu potěší návštěvníky ve vánočně vyzdobeném zámku výstava velkého Petrákova historického betlému 
a ukázek tradičních adventních a vánočních zvyků.

neděli 3. prosince ve 13:00 hodin 
a bude otevřena každé úterý, čtvrtek 
a neděli od 13:00 do 16:00 hodin až 
do 3. adventní neděle 17. prosince. 
Pro každého návštěvníka bude v zá-
zemí připraveno drobné občerstve-
ní v podobě horkého čaje na zahřátí 
a drobné ochutnávky vánočního 
cukroví. S sebou si musí návštěvník 
vzít pouze teplejší oblečení a o vá-
noční náladu se postaráme už u nás 
na zámku Kynžvart.
Cena vstupného je 60 Kč za osobu.

Zámek Kynžvart patří mezi nej-
významnější památky ve správě 
Národního památkového ústavu. 
Památkový areál patří se svými 
245 hektary mezi největší v České 
republice. Je držitelem ceny Euro-
pa Nostra. Nesmírně cenné jsou 
dochované sbírky po šlechtických 

majitelích. Nejznámějším představi-
telem je kníže Klement Václav Lothar 
Metternich-Winneburg, kancléř císa-
řů Františka I. a Ferdinanda I. Kancléř 
na zámku založil jedno z prvních mu-
zeí v Evropě. Dodnes na zámku mů-
žeme obdivovat cenná umělecká díla 
Antonia Canovy, Bernarda Strigela, 
kolekce antických mincí, daguerro-
typií, grafik a zbraní. Na zámku se 
nachází třetí největší egyptologická 
sbírka v České republice. Významná 
je v evropském kontextu kynžvartská 
knihovna se sbírkou rukopisů (nej-
starší dílo je z 8. století). Oblíbeným 
cílem návštěvníků je i kabinet kurio-
zit. Součástí sbírek je movitá národní 
kulturní památka Kynžvartská da-
guerrotypie, která je zapsána mezi 
movité památky UNESCO do registru 
Paměť světa.

www.zamek-kynzvart.cz

Správa zámku Kynžvart letos připra-
vila pro své hosty výstavu adventních 
a vánočních zvyků v zámeckých inte-
riérech oživenou vánoční výzdobou, 
vůněmi i koledami. Hosté se napří-
klad dozví, jak se zdobíval vánoční 
stromeček, jak vznikl zvyk adventní-
ho věnce, či kdy se začaly zpívat kole-
dy. Třešničkou na dortu bude vytave-
ní unikátního historického Petrákova 
betlému v zámecké kapli sv  Antonína 
z Padovy  Unikátní betlém vlastnila 
původně rodina Petrák z Hodkovic 
nad Mohelkou, jejíž členové tvořili fi-
gurky postupně po několik generací. 
Nejstarší jsou z počátku 19. století. 
Betlém má rozměry 4 metry na délku, 
150 cm na výšku a bude osvětlen 50 
svícemi  Pro správu státního zámku 
Kynžvart betlém nainstaluje Vítězslav 
Štajnochr a Jitka Bukovjanová,
Výstava bude zahájena 1. adventní 

https://www.zamek-kynzvart.cz/


Mariánské Lázně se v zimě promě-
ňují na ráj pro milovníky běžkování. 
S dostatkem sněhu se otevírá mož-
nost prozkoumat krásy okolních 
lesů na běžkách. V případě dobrých 
sněhových podmínek se pravidelně 
upravuje kolem 90 km běžkařských 
stop, z nichž 90% je vybaveno dvě-
ma stopami pro maximální komfort.

1. Stopa A (červená), C (žlutá), E a F 
(zelená): Golf a Lesní Krajina
Začátek tras se nachází na nejstarším 
golfovém hřišti, odkud začíná vaše 
putování krásami CHKO Slavkovský 
les. Trasy jsou běžně upravovány 
kolem Golfu a vedoucí lesem, s mož-
ností výletu po žluté a modré stopě. 
Dostupnost autem, městskou dopra-

Už jste navštívili?

vou (autobus č. 13) nebo lanovkou 
od hotelu Koliba. Okruhy na golfu 
zůstávají upraveny i za méně přízni-
vých povětrnostních podmínek.

2. Stopa B (modrá):  
Z Mariánek na Kladskou
Stopa B začíná na půli cesty mezi 
Mariánkami a Kladskou u Králova 
kamene. Přístup je možný autobu-
sem nebo autem  Trasa vás zavede 
místní tajgou přes pramen Farská 
kyselka až k přírodní rezervaci 
Smraďoch, kde vyvěrá ze země siro-
vodík 

3. Okolo Kladské:  
Lesní Pohoda
Lesy kolem Kladské patří mezi ob-

www.marianskelazne.cz 11

Do Mariánek na běžky

líbená místa pro běžkaře. Trasa vede 
od bývalého loveckého zámečku kní-
žete Schönburg-Waldenburga přes 
vrchy Hvězda a Vysoké sedlo až k ryb-
níku Uhlíř, následně se vrací do Klad-
ské. Po náročném sportovním výkonu 
se lze občerstvit v restauraci nebo si 
projít stezku vedoucí kolem Kladské-
ho rybníka 

Aktuální úpravu tras můžete sledo-
vat ZDE.
Další informace o průjezdnosti tras, 
možnosti půjčení běžek a sněhové 
zpravodajství je k dispozici ZDE.
Stáhněte si běžecké trasy ZDE.

https://kakraj.maps.arcgis.com/apps/webappviewer/index.html?id=5b365e1b12104e8c9b80967cf8dc7de7
https://kakraj.maps.arcgis.com/apps/webappviewer/index.html?id=5b365e1b12104e8c9b80967cf8dc7de7
https://skinordicml.cz/bezecke-trate/aktualni-uprava-bezeckych-stop/
https://skinordicml.cz/bezecke-trate/aktualni-uprava-bezeckych-stop/
https://skinordicml.cz/bezecke-trate/aktualni-uprava-bezeckych-stop/
https://www.marianskelazne.cz/userfiles/mapa-bezky_akt-2015.pdf
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Tipy na akce

Provozní doba
denně  9.00 – 12.30, 13.00 – 18.00

Kontakt:
TIC Mariánské Lázně, Hlavní 47, Mariánské Lázně, 353 01 
tel.: +420 777 338 865 e-mail: info@marianskelazne.cz
www.facebook.com/marianskelazne.cz | www.instagram.com/marianskelazne.cz 
Newsletter Infocentra města Mariánské Lázně "Mariánské Lázně z první ruky"

Další akce naleznete na adrese:  
www.marianskelazne.cz/kalendar/

www.marianskelazne.cz

15.12.2023 20:00
Club Na Dvorku

JAMARON + Láska
10 let Tour rockové kapely

více informací ZDE

22.12.2023 20:00
Společenský dům Casino

VÁNOČNÍ KONCERT: 
ANDĚL PÁNĚ
Koncert ZSO Mariánské Lázně, ABO
Hudba z filmu Anděl Páně, Snové 
koledy, Rybova mše vánoční v úpravě 
Miloše Boka

více informací ZDE

6.12.2023 19:30
Městské divadlo

BAVIČ
Komediální drama o odvrácené straně 
showbyznysu, kde má svědomí tržní 
hodnotu 

více informací ZDE

9.12.2023 14:00
Kolonáda 

MIKULÁŠSKÁ NADÍLKA NA 
LÁZEŇSKÉ KOLONÁDĚ
Mikulášská nadílka s čerty, anděly 
a Luciferem. 

více informací ZDE

8.12.2023 20:00
Společenský dům Casino

MARTIN KASÍK - KLAVÍRNÍ 
SÓLORECITÁL
Klavírní skladby mistrů klasické 
hudby - Johanna Sebastiana Bacha, 
Ludwiga van Beethovena, Fryderyka 
Chopina a Ference Liszta

více informací ZDE

https://www.marianskelazne.cz/kalendar/
http://kalendar.marianskelazne.cz/cz/akcevypis/koncert-zapadoceskeho-symfonickeho-orchestru-84385
http://kalendar.marianskelazne.cz/cz/akcevypis/koncert-zapadoceskeho-symfonickeho-orchestru-84385
https://www.marianskelazne.cz/jamaron-laska-15-12/?dateId=38862
http://kalendar.marianskelazne.cz/cz/akcevypis/koncert-zapadoceskeho-symfonickeho-orchestru-84385
http://kalendar.marianskelazne.cz/cz/akcevypis/koncert-zapadoceskeho-symfonickeho-orchestru-84385
https://www.marianskelazne.cz/vanocni-koncert-andel-pane-22-12/?dateId=38641
http://kalendar.marianskelazne.cz/cz/akcevypis/koncert-zapadoceskeho-symfonickeho-orchestru-84385
https://www.marianskelazne.cz/bavic-6-12/?dateId=38301
http://kalendar.marianskelazne.cz/cz/akcevypis/koncert-zapadoceskeho-symfonickeho-orchestru-84385
http://kalendar.marianskelazne.cz/cz/akcevypis/koncert-zapadoceskeho-symfonickeho-orchestru-84385
https://www.marianskelazne.cz/mikulasska-nadilka-na-lazenske-kolonade-2023/?dateId=38453
http://kalendar.marianskelazne.cz/cz/akcevypis/koncert-zapadoceskeho-symfonickeho-orchestru-84385
https://www.marianskelazne.cz/martin-kasik-8-12/?dateId=38635
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ČT        30. 11. 2023, 15:30         Prohlídka centra města                                                                                  150 Kč
                                                                 Poznejte ty nejvýznamnější místa Mariánských Lázní.

ČT        07. 12. 2023, 15:30         Prohlídka centra města                                                                                  150 Kč
                                                                 Poznejte ty nejvýznamnější místa Mariánských Lázní.

ČT        14. 12. 2023, 15:30         Prohlídka centra města                                                                                  150 Kč
                                                                 Poznejte ty nejvýznamnější místa Mariánských Lázní.

ZDARMA
S KARTOU

 www.marianskelazne.cz/prohlidky

SRAZ V TURISTICKÉM INFORMAČNÍM CENTRU
DŮM CHOPIN, HLAVNÍ 47
+420 777 338 865, info@marianskelazne.cz
Uvedené ceny platí na osobu.
Nárok na slevu 10% mají děti od 8 -15 let (do 7 let zdarma),
studenti s platným průkazem, ZTP a držitelé Senior karty. 

ZMĚNA PROGRAMU VYHRAZENA

TEMATICKÉ
KOMENTOVANÉ
PROHLÍDKY LISTOPAD

PROSINEC

SO       11. 11. 2023, 13:30         Prohlídka města aneb síla přírodních léčivých zdrojů                                150 Kč
Poznejte využití pramenů a lázeňských procedur.

ČT        02. 11. 2023, 15:00        Dušičková prohlídka městského hřbitova                                                    150 Kč
Pojďme zavzpomínat a uctít památku nejen zakladatelů lázní.

SO        04. 11. 2023, 13:30         Slavná milostná setkání                 150 Kč      
Prohlídka zaměřená na historky o slavných zamilovaných párech.

ČT        09. 11. 2023, 15:30          Historie židovské komunity v Mariánských Lázních                               150 Kč      
                                                                  Seznamte se s židovskou historií města.

ČT        23. 11. 2023, 15:30          Po stopách slavných návštěvníků                                                                    150 Kč
                                                                  Vydejte se po stopách slavných návštěvníků Mariánských Lázní.

SO   25. 11. 2023, 13:30         1. Adventní prohlídka 150 Kč
Historická prohlídka města trochu jinak.

SO 02. 12. 2023, 13:30         2. Adventní prohlídka 150 Kč
Historická prohlídka města trochu jinak. Bude vás provázet Mikuláš, anděl nebo čert? 

SO 09. 12. 2023, 13:30         3. Adventní prohlídka    150 Kč
Historická prohlídka města trochu jinak.

SO  16. 12. 2023, 12:30         4. Adventní prohlídka s nadílkou u Krále smrků 150 Kč
                                                                Jaká byla zimní sezóna a vánoční zvyky před 200 lety? Délka cca. 4 km tam a 4 km zpět.

SO       18. 11. 2023, 13:30         Prohlídka centra města                                                                                  150 Kč
                                                                Poznejte ty nejvýznamnější místa Mariánských Lázní.

ČT        16. 11. 2023, 15:30         Královská prohlídka                                                                                        150 Kč 
                                                                Procházka po stopách krále Edvarda VII.

Akce vznikla za podpory Karlovarského kraje.  
Sponzor prohlídek je společnost TECHNICKÝ A DOPRAVNÍ SERVIS, s.r.o.





 

PŘEHLED KONCERTŮ 
PROSINEC 2023 

 
 

Není-li uvedeno jinak, konají se koncerty ve Společenském domě Casino od 20:00 hod. 
 
 
 

pátek 1. prosince 2023  
KONCERT PRO DEMOKRACII 

 
Anonín Dvořák: Symfonie č. 3 

Aliaksandr Yasinski: úpravy známých skladeb (Oblivion, Humoreska, Air a další) 

akordeón ●
●  Martin Peschík

pátek 8. prosince 2023 
MARTIN KASÍK - KLAVÍRNÍ SÓLORECITÁL (ABO) 

 
Klavírní skladby mistrů klasické hudby - Johanna Sebastiana Bacha, Ludwiga van Beethovena, Fryderyka Chopina 

a Ference Liszta 

 
pátek 22. prosince 2023  

VÁNOČNÍ KONCERT - ANDĚL PÁNĚ (ABO) 
 

Hudba z filmu Anděl Páně 
Snové koledy 

Rybova mše vánoční (úprava Miloše Boka) 

●  Miloš Bok
● Marek Vorlíček

spoluúčinkuje pěvecký sbor Čerchovan z Domažlic
 

Změna programu vyhrazena!

Západočeský symfonický orchestr o.p.s., Reitenbergerova 95/4, 353 01 Mariánské Lázně, zso@zso.cz,



nultou hodinu pro účastníky
KURZ OBSAHUJE: 

 kurzu a rodiče
devět vyučovacích lekcí

přednášky společenského
chování

dvě prodloužené

závěrečný ples

TANEČNÍ MISTŘI 
Naďa a Pavel Cíchovi

CENA KURZU
2 500 Kč (platba  do 31. 10. 2023)

 2 700 Kč (platba od 1. 11. 2023)

KURZ TANCE  A  SPOLEČENSKÉ
VÝCHOVY

KIS Mariánské Lázně s. r. o.
ve spolupráci s Taneční školou DANCE

a s podporou  ENSANA HOTELS

pořádá

Zahájení nultou hodinou proběhne 9. 11. 2023.

INFORMACE  
A  PŘIHLÁŠKY:  
Petra Výborná 
+420 728 449 633
info@marianskelazne.cz

MÍSTO KONÁNÍ
Společenský dům Casino  

Mariánské Lázně


